SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA SJDF-DIREF 291/2021

Atualiza a composição da Comissão Gestora e da Comissão Operacional do Ceint/SJDF e
Revoga a Portaria Diref n. 10399655, de 15.6.2020.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das competências e  atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução n.  79/2009, do Conselho da Justiça
Federal - CJF, e pelo Provimento Coger n. 10126799/2020, de 19.4.2020, da Corregedoria Regional da Justiça Federal da
1ª Região,

CONSIDERANDO:

a) o disposto nos autos do PAe. 0006592-09.2018.4.01.8005;

b)  a  Portaria  Diref  6197787,  de  1º.6.2018,  que  instituiu o  Centro  Local de  Inteligência  da  Justiça
Federal de 1° Grau na Seção Judiciária do Distrito Federal – Ceint/SJDF;

c) a Portaria Diref 10399395, de 15.6.2020, que reestruturou o Centro Local de Inteligência – Ceint, no
âmbito da Seção Judiciária do Distrito Federal;

d)  a  solicitação  de  alteração  da  composição  das  comissões,   constante  do  Ofício  n.  3/2021
Ceint 12886161, da Juíza Federal Coordenadora do Centro Judiciário de Conciliação - Cejuc/DF.

RESOLVE:

Art. 1°  Alterar a Comissão Gestora do Ceint/SJDF, que passa a ter a seguinte composição:

Juízes Federais Atribuição
Funções/áreas de especialização na Seção

Judiciária do DF

Rosimayre Gonçalves de Carvalho Presidente
Coordenadora  do  Centro  Judiciário  de
Conciliação - Cejuc

Itagiba Catta Preta Neto Membro Coordenador Adjunto do Cejuc

Carlos Eduardo Castro Martins Membro Representante das Turmas Recursais

Guilherme Jorge de Resende Brito Membro Representante dos Juizados Especiais Federais

Marcus Vinícius Reis Bastos Membro Representante das Varas Criminais

Maria  Cândida  Carvalho  Monteiro  de
Almeida

Membro Representante das Varas Cíveis

Umberto Paulini Membro Representante das Varas de Execução Fiscal

Art. 2° Alterar a Comissão Operacional do Ceint/SJDF, que passa a ter a seguinte composição:

Membros Funções/áreas de especialização na Seção Judiciária do DF

Diogo Barreto Perfeito Castro Silva Assessor Adjunto do Serviço de Apoio ao Centro Local de Inteligência - Sercei

Armea Vieira Delmondes de Almeida Diretora do Cejuc

SEI/TRF1 - 12954341 - Portaria SJDF-Diref 1 SEI/TRF1 - 12954341 - Portaria SJDF-Diref

1 de 2 17/05/2021 15:05

Mauro Sergio Olivio da Silva Representante das Varas de Execução Fiscal

Daniela Esteves da Silva Diretora do Núcleo Judiciário

 Ariane Catenaci de Lima Representante das Turmas Recursais

Otávio José Euclides Franco Representante das Varas Criminais

Leonardo de Oliveira Moreira Representante das Varas Cíveis

Art. 3º Fica revogada a Portaria Diref n. 10399655, de 15.6.2020.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCELO ALBERNAZ
Juiz Federal Diretor do Foro

- Publique-se na Biblioteca Digital
- cópia aos membros

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Diretor do Foro, em 14/05/2021,
às 16:35 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-
processo.htm informando o código verificador 12954341 e o código CRC DB9553FC.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/
0006592-09.2018.4.01.8005 12954341v29

SEI/TRF1 - 12954341 - Portaria SJDF-Diref 2 SEI/TRF1 - 12954341 - Portaria SJDF-Diref

2 de 2 17/05/2021 15:05